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SUL B - População Total 

Soma de População

Total IBGE

Soma de População

Total IRSAS
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31%

6027

58%

1089

11%

SUL B – População (IRSAS)
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IRSAS
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Adultos IBGE

Soma de Idosos

IBGE



3974
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6965

47%
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13%

1895

13%

SUL B - Crianças e Adolescentes 

(IBGE)

Soma de 0 a 5

anos IBGE
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Soma de 14 a 15

anos IBGE

Soma de 16 a 17

anos IBGE
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36%

1311

41%

370

12%
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SUL B - Crianças e Adolescentes 

(IRSAS)

Soma de 0 a 5
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Soma de 6 a 13

anos IRSAS

Soma de 14 a 15
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Adolescentes IBGE
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691

11%

1499
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SUL B - Adultos (IRSAS) 

Soma de 18 a 21 anos
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Soma de 22 a 29 anos
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11%
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25%
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FAMILIAS SEM RENDA 
- SUL B
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32%

FAMILIAS COM RENDA 
PER CAPITA ATE 
R$85,00 - SUL B

I
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FAMÍLIAS COM RENDA 
PERCAPTA SUPERIOR 

R$440,4 - SUL B

Fonte: IRSAS
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17%
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20%

432
31%

449
32%

SUL B  Total de Famílias  -
Criança/Adolescente com 

um Único Responsável 
(IRSAS)

16
13%

24
20%

40
33%

41
34%

SUL B - Total de Pessoas 
com Deficiência Morando 

Sozinhas

50
9% 95

18%

227
43%

157
30%

SUL B - Total de Idosos 
Morando Sozinhos

15
12%

30
23%
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32%

43
33%

SUL B  Total de Famílias  -
Idoso com um Único 
Responsável Adulto 

(IRSAS)
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30%
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Responsável Idoso (IRSAS)
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SUL B  Total de Famílias  -
Idoso com um Único 

Responsável Idoso (IRSAS)

6
6% 17

17%

40
41%

36
36%

SUL B  Total de Famílias  
-Pessoa com Deficiência 
com apenas um Único 

Responsável Idoso 
(IRSAS)

5
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8
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31%
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40%

SUL B  Total de Famílias  -
Pessoa com Deficiência 
com apenas um Único 

Responsável Adulto 
(IRSAS)

Legenda
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SUL B  Total de Famílias  - Crianças 
com Responsável Adolescente 

(IRSAS)
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SUL B
Território II
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2
33%

0
0%

1
17%

3
50%

SUL B Total de Famílias - Com 
Algum Membro em Acolhimento

Familiar (IRSAS)
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Território IV
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SUL B  Total de Famílias  - Com 
Adolescente em Comprimento 

de Medida Socioeducativa 
(IRSAS)

SUL B
Território I
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Território II

SUL B
Território III

SUL B
Território IV



Matriz Territorializada de Proteção Social
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I
1.PAIF

830 37 4,46% 80 9,64% 242 29,16% 38 4,58% 27 3,25% 125 15,06% 35 4,22%

II
1.PAIF

1149 52 4,53% 62 5,40% 278 24,19% 38 3,31% 15 1,31% 140 12,18% 68 5,92%

III
1.PAIF

2048 20 0,98% 76 3,71% 329 16,06% 40 1,95% 23 1,12% 148 7,23% 154 7,52%

IV
1.PAIF

2092 44 2,10% 91 4,35% 341 16,30% 36 1,72% 21 1,00% 157 7,50% 124 5,93%

TOTAL SUL 
B
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6119 153 2,50% 309 5,05% 1190 19,45% 152 2,48% 86 1,41% 570
0,093152

476
381 6,23%



Matriz Territorializada – Inclusão Produtiva
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I 117 4 3,42% 4 3,42% 3 2,56% 4 3,42% 0 0,00% 0 0,00% 4 3,42% 0

II 114 0 0,00% 16 14,04% 0 0,00% 1 0,88% 0 0,00% 0 0,00% 1 0,88% 1

III 96 0 0,00% 77 80,21% 1 1,04% 8 8,33% 0 0,00% 0 0,00% 8 8,33% 0

IV 135 2 1,48% 39 28,89% 0 0,00% 47 34,81% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0

TOTAL SUL B 462 6 1,30% 136 29,44% 4 0,87% 60 12,99% 0 0,00% 0 0,00% 13 2,81% 1



Secretaria Municipal de Assistência Social


